
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.41 dt.27.03.1998  

  
MBI                                                                                                       

KRIJIMIN E KENDIT HISTORIK TE BASHKISE SE TIRANES 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e  

Drejtorisë së Kulturës për krijimin e këndit muzeal të Bashkisë së 

Tiranës, kënd që do të pasqyrojë historikun e administratës publike 

lokale të qytetit. 

Mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal” neni.14, pikat.9 dhe 13, 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të krijohet në Bashkinë e Tiranës Muzeu i Administratës 

Lokale të qytetit. 

 

2. Të akordojë vlerën 200.000 lekë për këtë muze. 

 

3. Të ngarkohet Drejtoria e Kulturës, Drejtoria  e Financës dhe 

Drejtoria e Muzeve të Tiranës për zbatimin e vendimit.                

                  

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                              

   

 

 

 

                                                                                 



                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                        ORHAN SAKIQI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


